Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 30    п.Копылово

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

            13.11. 2014г.   №  22.2
     22-е собрание 3-го созыва

О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», руководствуясь статьёй 6 Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» налог на имущество физических лиц, установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки по налогу  на имущество физических лиц  в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

(До 0,1 процента включительно)

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (руб.(включительно)
	0,3

(Свыше 0,1 до 0,3 процента включительно)

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0

(Свыше 0,3 до 2,0 процента включительно)

(В случаях установленных законом допускается установление дифференцированных налоговых ставок)

       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

       4.Признать утратившим силу решение Совета Копыловского сельского поселения от 13.05.2010г. № 33.4 ««Об установлении на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц», решение Совета Копыловского сельского поселения от 22.05.2014г. № 19.6 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Копыловского сельского поселения № 33.4 от 13.05.2010г. «Об установлении на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»» с 1 января 2015 года.

      5. Направить настоящее решение Главе Копыловского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http:// www.kopilovosp.tomsk.ru/).

1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Копыловского сельского поселения Соложенко Владимира Александровича.
Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                                    Л.А.Хайкис
Глава Копыловского сельского поселения                                   А.А.Куринский

_________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «14»  ноября 2014г.

PAGE